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TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1–12/2021 

Vahva liikevaihdon kasvu kaikissa divisioonissa 

Loka–joulukuu 2021 

 Liikevaihto oli 329,3 (280,5) milj. euroa, kasvua 17,4 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden 

orgaaninen kasvu oli 17,9 prosenttia.  

 Vertailukelpoinen liikevoitto oli 26,7 (27,3) milj. euroa, laskua 2,3 prosenttia. 

 Liikevoitto oli 22,8 (23,8) milj. euroa, laskua 4,2 prosenttia.  

 Osakekohtainen tulos oli 0,23 (0,27) euroa. 

 

Tammi–joulukuu 2021 

 Liikevaihto oli 1 313,2 (1 136,0) milj. euroa, kasvua 15,6 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden 

orgaaninen kasvu oli 16,0 prosenttia.  

 Vertailukelpoinen liikevoitto oli 160,5 (142,7) milj. euroa, kasvua 12,5 prosenttia. 

 Liikevoitto oli 154,1 (132,3) milj. euroa, kasvua 16,5 prosenttia.  

 Osakekohtainen tulos oli 1,33 (1,21) euroa. 

 Liiketoiminnan rahavirta oli 139,2 (207,5) milj. euroa.  

 Sijoitetun pääoman tuotto oli 24,7 (21,8) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 4,3 (3,6) prosenttia.  

 

Ohjeistus vuodelle 2022: 

Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan 

vuodesta 2021.  

 

(Nousee viittaa vähintään 2,5 prosentin kasvuun.) 

 

Hallituksen osinkoehdotus: 

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle 0,67 (0,57) euron osinkoa osaketta kohden, josta 0,33 euroa maksetaan 

maaliskuussa 2022 ja 0,34 euroa suunnitellaan maksettavan syyskuussa 2022.  

 

Osinkoehdotusta tehdessään hallitus on ottanut huomioon yhtiön vakavaraisuuden, investointisuunnitelmat ja 

muut pääomatarpeet. 

 

  

Toimitusjohtaja Michael Rauterkus kommentoi:  

“Haluan kiittää kaikkia uponorilaisia heidän kovasta työstään ja panoksestaan vuoden 2021 tuloksen eteen. 

Teimme ennätystuloksen niin liikevaihdon kuin liikevoitonkin osalta erittäin epävakaassa markkinatilanteessa. 

Läpi vuoden raaka-aineiden hinnat nousivat ja pysyivät merkittävästi korkeammalla tasolla kuin vuonna 2020. 

Olemme tehneet ylimääräisiä hinnankorotuksia, mutta näiden korotusten vaikutusten ajoitus vaihtelee 

markkinoittain. Uskomme, että marginaalien palautuminen jatkuu vuoden 2022 ensimmäisellä puoliskolla.  

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto ja vertailukelpoinen liikevoitto vahvistuivat edelleen vuonna 2021. 

Divisioonan vahvaa tulosta kannatteli volyymien kasvu päämarkkinoilla, hinnankorotukset ja operational 



3/35 

 

T I L I N P ÄÄT Ö S T I ED O T E  1 – 12 / 20 21  

excellence -ohjelmasta syntyneet säästöt. Lisäksi puolalaisen Capricorn S.A.:n hankinta saatiin päätökseen 

lokakuussa.  

Talotekniikka – Pohjois-Amerikalla oli vahva vuosi: koko vuoden liikevoitto vuonna 2021 saavutti ennätykselliset 

100 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria. Kysyntä säilyi hyvällä tasolla asuntorakentamisen segmentissä ja liike- ja 

julkisen rakentamisen segmentti toipui odotettua nopeammin vuonna 2020 alkaneen koronapandemian 

aiheuttamasta alkushokista. Tämän seurauksena myyntivolyymit kasvoivat, mikä tuki kannattavuuden kehitystä 

vahvan operatiivisen suorituksen ja hinnankorotusten ohella.  

Uponor Infran liikevaihto kasvoi, mutta liikevoittoon vaikuttivat raaka-aineiden korkeat hinnat, joiden vaikutusta 

ei saatu täysin kompensoitua. Positiivista on kuitenkin, että Uponor Infran myyntivolyymit ja -jakauma 

paranivat. Lisäksi operatiivisen suorituksen parantaminen Suomessa jatkui.  

Otimme vuoden aikana myös tärkeitä edistysaskeleita kestävän kehityksen ohjelmassamme. Science Based 

Targets -aloite hyväksyi uudet kasvihuonekaasupäästöjen vähennystavoitteemme huhtikuussa. Olimme 

ensimmäinen rakennusmateriaaliyhtiö, joka sitoutui rajoittamaan maapallon lämpenemisen 1,5 asteeseen 

globaalisti. Syyskuussa toimme markkinoille ensimmäisen uusiutuvia raaka-aineita hyödyntävän tuotteemme, 

Ultra Rib 2 Blue -viettoviemäriputken, jossa on jopa 70 prosenttia pienempi hiilijalanjälki. Vuoden 2022 

ensimmäisellä neljänneksellä tuomme Euroopan markkinoille lisää tuotteita, joissa hyödynnetään uusiutuvia 

raaka-aineita. 

Vuoden 2022 alussa kysyntä on säilynyt vakaana. Meillä on toimintasuunnitelmat valmiina, jotta voimme toimia 

erittäin epävakaassa toimintaympäristössä, jossa pandemia jatkuu, toimituksissa esiintyy viivästyksiä ja raaka-

aineiden hinnat ovat korkealla. Lisäksi inflaatio on tasolla, jollaista ei ole koettu vuosikymmeniin.” 

Konsernin taloudelliset tunnusluvut 

M€  
10–12/ 

2021 

10–12/ 

2020 
Muutos 

1–12/ 

2021 

1–12/ 

2020 
Muutos 

Liikevaihto 329,3 280,5 17,4 % 1 313,2 1 136,0 15,6 % 

Talotekniikka – Eurooppa 133,9 126,8 5,6 % 564,2 499,5 13,0 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 127,5 100,5 26,9 % 467,5 389,1 20,2 % 

Uponor Infra 69,1 54,1 27,6 % 286,8 252,0 13,8 % 

Toiminnan kulut 293,9 243,5 20,7 % 1 110,8 952,0 16,7 % 

Poistot ja arvonalentumiset 12,6 13,5 -6,5 % 49,1 52,7 -6,8 % 

Liiketoiminnan muut tuotot 0,1 0,3 -80,1 % 0,9 1,0 -6,7 % 

Liikevoitto 22,8 23,8 -4,2 % 154,1 132,3 16,5 % 

Talotekniikka – Eurooppa 4,6 8,5 -46,4 % 65,9 45,1 46,1 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 20,2 15,6 29,0 % 84,5 74,5 13,4 % 

Uponor Infra 2,5 2,0 24,2 % 16,2 19,0 -14,6 % 

Vertailukelpoinen liikevoitto 26,7 27,3 -2,3 % 160,5 142,7 12,5 % 

Talotekniikka – Eurooppa 8,6 11,9 -27,6 % 72,0 55,1 30,6 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 20,3 15,6 29,8 % 84,7 74,6 13,5 % 

Uponor Infra 2,6 2,1 27,7 % 16,3 19,0 -14,1 % 

Rahoitustuotot ja –kulut -1,0 -3,5 -71.5 % -7,9 -6,3 26,9 % 

Tulos ennen veroja 21,9 19,4 12.6 % 139,8 121,8 14,8 % 

Tilikauden tulos 18,4 20,8 -11.2 % 103,4 96,1 7,6 % 

Osakekohtainen tulos 0,23 0,27 -14,8 % 1,33 1,21 9,9 % 
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Muutos 31.12.2021 31.12.2020 

Nettokäyttöpääoma, M€ 93,3 65,9 41,6 % 

Korollinen nettovelka, M€ 20,9 15,1 38,9 % 

Omavaraisuusaste, % 50,2 48,7 3,1 % 

Nettovelkaantumisaste, % 4,3 3,6 21,2 % 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 24,7 21,8 13,3 % 

 

 

Webcast-lähetys ja esitysaineisto  

Englanninkielinen webcast-lähetys järjestetään 10.2. klo 10.00. Sitä voi seurata verkkosivuiltamme osoitteessa 

uponorgroup.com tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian 

lähetyksen jälkeen verkkosivuilta tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto on 

luettavissa osoitteessa www.uponorgroup.com > Sijoittajat > Raportit ja esitykset. 

 

Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2022 

14.3.2022     Virtuaalinen pääomamarkkinapäivä Helsingissä  

28.4.2022      Osavuosikatsaus 1–3/2022 

27.7.2022     Puolivuosikatsaus 1–6/2022 

4.11.2022     Osavuosikatsaus 1–9/2022  

 

 

Lisätietoja: 

Michael Rauterkus, toimitusjohtaja, yhteydenottopyynnöt: Päivi Dahlqvist, puh. 020 129 2823 

Markus Melkko, talousjohtaja, puh. 020 129 2038 

 

Susanna Inkinen, viestintä- ja yritysvastuujohtaja, puh. 020 129 2081 

 

 

JAKELU: 

Nasdaq Helsinki 

Tiedotusvälineet 

www.uponorgroup.com   
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Vuoden 2021 viimeinen neljännes  

Markkinat 

Uponorin suurimmilla markkinoilla rakentaminen säilyi pääsääntöisesti suotuisalla tasolla vuoden viimeisellä 

neljänneksellä. Konsernin päämarkkinoilla kotitalouksien kasvanut kulutus ja vahvat työmarkkinat vaikuttivat 

positiivisesti sekä uudis- että korjausrakentamiseen asuntorakentamisen segmentissä. Liike- ja julkisen 

rakentamisen markkinat sen sijaan pysyivät yleisesti ottaen vaisuina. Tästä huolimatta maiden välillä oli suuria 

eroja ja myös maiden sisällä havaittiin eroja eri rakennustyyppien välillä, kuten liiketilat, sairaalat ja hotellit.  

Liikevaihto 

Uponorin liikevaihto oli vuoden viimeisellä neljänneksellä 329,3 (280,5) milj. euroa, kasvua 17,4 prosenttia. 

Valuuttakurssien negatiivinen nettovaikutus oli 1,5 milj. euroa, mikä johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista, 

Venäjän ruplasta ja Puolan złotysta. Liikevaihdon kasvu ilman valuuttakurssien vaikutusta oli 17,9 prosenttia.  

 

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 133,9 (126,8) milj. euroa, kasvua 5,6 prosenttia. Kasvua tukivat Itä-

Euroopan maiden ja Pohjoismaiden hyvä suoritus sekä Capricorn S.A.:n hankinnan saattaminen päätökseen. 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 127,5 (100,5) milj. euroa, kasvua 26,9 prosenttia euroissa tai 21,9 

prosenttia Yhdysvaltain dollareissa. Kasvua tuki myyntivolyymien kasvu ja hinnankorotukset niin Yhdysvalloissa 

kuin Kanadassakin.  

 

Uponor Infran liikevaihto oli 69,1 (54,1) milj. euroa, kasvua 27,9 prosenttia. Liikevaihdon kasvua tuki pääasiassa 

hinnankorotukset kaikilla markkinoilla.  

 

Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, loka–joulukuu: 

M€ 10–12/2021 10–12/2020 Muutos  

Talotekniikka – Eurooppa* 133,9 126,8 5,6 % 

Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka 
127,5 100,5 26,9 % 

(Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka (M$)) 
146,4 120,2 21,9 % 

Uponor Infra  69,1 54,1 27,6 % 

Eliminoinnit -1,1 -0,9  

Yhteensä 329,3 280,5 17,4 % 

 

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevaihdon 1.11.2021 alkaen 

 

 

Tulos ja kannattavuus 

Konsernin bruttokate vuoden viimeisellä neljänneksellä oli 117,7 (106,0) milj. euroa. Bruttokatemarginaali oli 35,8 

(37,8) prosenttia.  

 

Vertailukelpoinen liikevoitto oli 26,7 (27,3) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien nettovaikutus oli 

3,9 (3,5) milj. euroa ja ne liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan ja yrityskauppoihin. 

Vertailukaudella vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan. 

Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 8,1 (9,7) prosenttia. Liikevoitto oli vuoden 2021 viimeisellä 

neljänneksellä 22,8 (23,8) milj. euroa. Lasku johtui kertaluontoisista konsultointikustannuksista. 

Liikevoittomarginaali oli 6,9 (8,5) prosenttia. 

 

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 4,6 (8,5) milj. euroa, laskua 46,4 prosenttia. Divisioonan vertailukelpoinen 

liikevoitto oli 8,6 (11,9) milj. euroa. Lasku johtuu pääasiassa korkeammista hankinnan ja valmistuksen kuluista, 
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laskeneista myyntivolyymeista, korjaustöiden ajoittumisesta sekä panostuksista markkinointiin. Säästöt 

operational excellence -ohjelmasta ja hinnankorotukset kompensoivat vain osan näistä tekijöistä. 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 20,2 (15,6) milj. euroa, kasvua 29,0 prosenttia euroissa ja 21,6 

prosenttia Yhdysvaltain dollareissa. Tulokseen vaikuttivat vahva operatiivinen suoritus, volyymien kasvu ja 

hinnankorotukset. 

 

Uponor Infran liikevoitto oli 2,5 (2,0) milj. euroa, kasvua 24,2 prosenttia. Divisioonan vertailukelpoinen liikevoitto 

oli 2,6 (2,1) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan. 

Hyvää kehitystä tuki parantunut tuottavuus erityisesti Puolassa ja Ruotsissa.  

 

Uponorin loka–joulukuun tulos ennen veroja oli 21,9 (19,4) milj. euroa. Verokulu oli 3,4 milj. euroa, kun 

vertailukaudella verojen positiivinen vaikutus oli 1,3 milj. euroa johtuen käyttämättömiin verotappioihin 

liittyneistä kertaeristä.   

 

Viimeisen vuosineljänneksen kauden tulos oli 18,4 (20,8) milj. euroa.  
 

Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, loka–joulukuu: 

M€ 10–12/2021 10–12/2020 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa* 4,6 8,5 -46,4 % 

Talotekniikka –  Pohjois-Amerikka 20,2 15,6 29,0 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M$)) 23,0 18,9 21,6 % 

Uponor Infra  2,5 2,0 24,2 % 

Muut -3,4 -1,1  

Eliminoinnit -1,0 -1,3  

Yhteensä 22,8 23,8 -4,2 % 

 

Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, loka–joulukuu: 

M€ 10–12/2021 10–12/2020 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa* 8,6 11,9 -27,6 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 20,3 15,6 29,8 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M$)) 23,2 18,9 22,4 % 

Uponor Infra  2,6 2,1 27,7 % 

Muut -3,8 -1,0  

Eliminoinnit -1,0 -1,3  

Yhteensä 26,7 27,3 -2,3 % 

 

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevoiton 1.11.2021 alkaen 

Katsauskauden tapahtumia 

Uponor vastaanotti 7.10. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan yhtiön osuus Uponorin äänimäärästä ylitti 5,0 prosentin rajan 6.10.2021. 

Uponor ilmoitti 29.10. saaneensa päätökseen Capricorn S.A.:n kaikkien osakkeiden oston yhtiön omistajilta. 

Uponor ilmoitti 4.11., että Uponorin talousjohtaja ja johtoryhmän jäsen, Minna Yrjönmäki, jättää paikkansa 

31.12.2021. Markus Melkko nimitettiin talousjohtajaksi ja Uponorin johtoryhmän jäseneksi 1.1.2022 alkaen.  
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Uponor vastaanotti 9.12. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan yhtiön osuus Uponorin osakkeista ja äänimäärästä ylitti 5,0 prosentin rajan 

8.12.2021.  
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Tilinpäätös 1–12/2021 

Markkinat 

Alkuvuodesta 2021 konsernin kaikki toimintamarkkinat hyötyivät hallitusten pandemian vaikutuksia lievittävästä 

raha- ja talouspolitiikasta. Kotitalouksien tulojen kasvu ja suotuisat lainaehdot kannustivat useita kuluttajia 

vaihtamaan asuntoa tai sijoittamaan vanhaan asuntoonsa, mikä nosti kiinteistöjen hintoja merkittävästi ja 

vauhditti uusien asuntorakennushankkeiden käynnistymistä. Kysynnän merkittävä kasvu asuntorakentamisen 

segmentissä heikensi kuitenkin osaavan työvoiman saatavuutta jo ennestään haastavassa tilanteessa, johti 

katkoksiin materiaalien saatavuudessa ja nosti materiaalikustannuksia. Vuoden lopussa kysyntä 

asuntorakentamisen segmentissä oli edelleen vahva, mutta haasteet toimitusketjussa rajoittivat kasvuvauhtia. 

Samaan aikaan liike- ja julkisen rakentamisen aktiivisuus vaihteli suuresti eri maiden ja segmenttien välillä: 

joissakin segmenteissä havaittiin merkkejä elpymisestä, kun taas toisissa hidastuminen jatkui edelleen. 

Pohjois-Amerikassa rakennusaktiivisuus säilyi kaikkialla Yhdysvalloissa hyvällä tasolla. Kasvu oli erityisen 

voimakasta asuntorakentamisen segmentissä, jossa investoinnit uudis- ja korjausrakentamiseen kasvoivat 

kaksinumeroisin luvuin. Asuntorakentajien mieliala pysyi korkealla koko vuoden siitäkin huolimatta, että 

materiaalien ja työvoiman asteittain kasvavat saatavuushaasteet johtivat rakennuskustannusten inflaatioon ja 

vuoden edetessä useat rakennuttajat ilmoittivat hankkeiden viivästymisestä. Haastavasta toimintaympäristöstä 

huolimatta aloitettujen uudisrakennushankkeiden määrä oli suurempi kuin 15 vuoteen. Liike- ja julkisen 

rakentamisen markkinoilla hajaannus oli suurta. Tilanne parani joillakin osa-alueilla, esimerkiksi liikekiinteistöjen 

osalta, mutta hyvää kehitystä rasitti heikon tilanteen jatkuminen esimerkiksi majoitusalalla. Asuntorakentamisen 

markkinat säilyivät vahvoina myös Kanadassa, jossa uudisrakennushankkeiden määrä oli suurin 45 vuoteen. 

Saksassa, Uponorin suurimmalla Keski-Euroopan markkinalla, sekä uudis- että korjausrakennusaktiivisuus jatkui 

suhteellisen voimakkaana asuntorakentamisen segmentissä. Rakennuttajien luottamus vahvistui lähes koko 

vuoden, mutta rakennusaktiivisuutta heikensi osaavan työvoiman puutteesta ja vuoden loppua kohden 

kiristyvästä materiaalien saatavuudesta johtuva hankkeiden viivästyminen. Samaan aikaan investoinnit liike- ja 

julkisen rakentamisen segmentissä supistuivat edelleen ja erityisesti liike- ja teollisrakentaminen hidastuivat 

merkittävästi. Alankomaissa rakennusaktiivisuus kasvoi edellisvuodesta sekä asuntorakentamisen että liike- ja 

julkisrakentamisen segmenteissä.  

Uusien asuntorakennushankkeiden määrä kasvoi merkittävästi kaikissa Pohjoismaissa kaksinumeroisin luvuin, ja 

myös asuntorakennusten korjausaktiivisuus parani. Selkeitä eroja havaittiin kuitenkin liike- ja julkisrakentamisen 

sekä yhdyskuntatekniikan markkinoilla. Muu kuin asuinrakentaminen laajeni merkittävästi Ruotsissa 

liiketilahankkeiden jatkuvasta hidastumisesta huolimatta. Investoinnit muihin rakennustyyppeihin jatkuivat 

edelleen pääosin tasaisena. Norjassa ja Ruotsissa kuntien investoinnit liikenteeseen, tietoliikenteeseen sekä 

vesi- ja viemäriverkostoihin kasvoivat, mutta Suomessa ja Tanskassa tilanne jatkui tasaisempana.  

Lounais-Euroopan rakennusmarkkinat elpyivät merkittävästi heikkoon edellisvuoteen verrattuna. 

Asuntorakentamisen markkinat palautuivat suurilta osin vuoden 2020 heikolta tasolta, mutta investoinnit liike- ja 

julkisen rakentamisen segmentissä jäivät huomattavasti alhaisemmalle tasolle.  

Liikevaihto  

Uponorin liikevaihto oli 1 313,2 (1 136,0) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 15,6 prosenttia, tehden vuoden 

2021 tuloksesta Uponorin historian vahvimman. Valuuttakurssien negatiivinen vaikutus oli 5,0 milj. euroa, mikä 

johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista, Venäjän ruplasta ja Puolan złotysta. Koko vuoden 2021 orgaaninen 

kasvu valuuttakurssivaikutukset huomioiden oli 16,0 prosenttia.  

 

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 564,2 (499,5) milj. euroa, kasvua 13,0 prosenttia edellisvuoteen 

verrattuna. Liikevaihto ja volyymit kasvoivat kaikilla markkinoilla, mutta erityisesti Saksassa, Alankomaissa ja 

Ruotsissa. Liikevaihto kasvoi myös kaikissa tuoteryhmissä.  
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Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 467,5 (389,1) milj. euroa, kasvua 20,2 prosenttia. Yhdysvaltain 

dollareina kasvu oli 23,8 prosenttia. Suotuisaa kehitystä tukivat volyymien kasvu ja hinnankorotukset sekä 

Yhdysvalloissa että Kanadassa.  

 

Uponor Infran liikevaihto oli 286,8 (252,0) milj. euroa, kasvua 13,8 prosenttia. Liikevaihto kasvoi erityisesti 

Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa, lisäksi räätälöityjen ratkaisujen liikevaihto nousi.  

 

Liiketoimintaryhmittäin laskettuna käyttövesiratkaisujen osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 55 % (55 %), 

sisäilmastoratkaisujen 23 % (23 %) ja yhdyskuntatekniikkaratkaisujen 22 % (22 %).  

 

Liikevaihdolla mitattuna kymmenen suurinta maata ja niiden osuudet koko konsernin liikevaihdosta: 

Yhdysvallat 30,9 % (30,4 %), Saksa 11,0 % (11,9 %), Suomi 10,0 % (11,1 %), Ruotsi 9,5 % (9,0 %), Kanada 4,8 %  

(4,0 %), Tanska 4,5 % (4,5 %), Alankomaat 4,3 % (4,4 %), Puola 3,1 % (3,4 %), Espanja 2,9 % (3,2 %) ja Norja 2,2 % 

(2,8 %). 

 

Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, tammi–joulukuu: 

M€ 1–12/2021 1–12/2020 Muutos  

Talotekniikka – Eurooppa* 564,2 499,5 13,0 % 

Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka 
467,5 389,1 20,2 % 

(Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka (M$)) 
552,4 446,3 23,8 % 

Uponor Infra  286,8 252,0 13,8 % 

Eliminoinnit -5,3 -4,5  

Yhteensä 1 313,2 1 136,0 15,6 % 

 

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevaihdon 1.11.2021 alkaen 

 

Tulos ja kannattavuus  

Uponorin koko vuoden bruttokate oli 484,7 (429,4) milj. euroa, kasvua 55,3 milj. euroa. Bruttokatemarginaali 

laski hieman ja oli 36,9 (37,8) prosenttia. Vertailukelpoinen bruttokate oli 484,8 (430,2) milj. euroa ja 

bruttokatemarginaali 36,9 (37,9) prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational 

excellence -ohjelmaan.  

 

Vertailukelpoinen liikevoitto eli liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 160,5 (142,7) milj. 

euroa, kasvua 12,5 prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien nettomäärä oli 6,4 (10,4) milj. euroa ja 

ne liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan ja yrityskauppoihin. Vertailukaudella 

vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät pääosin operational excellence -ohjelmaan. Vertailukelpoinen 

liikevoittomarginaali oli 12,2 (12,6) prosenttia. 

 

Liikevoitto oli 154,1 (132,3) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli 11,7 (11,6) prosenttia.  

 

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 65,9 (45,1) milj. euroa. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 72,0 (55,1) milj. 

euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät pääasiassa operational excellence -ohjelmaan. 

Liikevoittoa kasvattivat suuremmat volyymit, hinnankorotukset ja operational excellence -ohjelmasta syntyneet 

säästöt. Kannattavuutta paransi lisäksi suotuisa myyntijakauma.  

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 84,5 (74,5) milj. euroa. Vahva operatiivinen suoritus, suuremmat 

volyymit ja hinnankorotukset vaikuttivat suotuisasti liikevoiton kasvuun hankinnan ja valmistuksen kulujen sekä 

rahtikulujen noususta huolimatta.  

 

Uponor Infran liikevoitto oli 16,2 (19,0) milj. euroa. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 16,3 (19,0) milj. euroa. 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan. Kannattavuuden 
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heikkeneminen oli seurausta korkeammista hankinnan ja valmistuksen kuluista, joita ei saatu täysin 

kompensoitua hinnankorotuksilla. 

 

Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–joulukuu: 

M€ 1–12/2021 1–12/2020 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa* 65,9 45,1 46,1 % 

Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka 
84,5 74,5 13,4 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, 

(M$)) 
99,8 85,5 16,8 % 

Uponor Infra  16,2 19,0 -14,6 % 

Muut -9,5 -4,7  

Eliminoinnit -3,0 -1,6  

Yhteensä 154,1 132,3 16,5 % 

 

Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–joulukuu: 

M€ 1–12/2021 1–12/2020 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa* 72,0 55,1 30,6 % 

Talotekniikka –  

Pohjois-Amerikka 
84,7 74,6 13,5 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, 

(M$)) 
100,0 85,6 16,9 % 

Uponor Infra  16,3 19,0 -14,1 % 

Muut -9,5 -4,4  

Eliminoinnit -3,0 -1,6  

Yhteensä 160,5 142,7 12,5 % 

 

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevoiton 1.11.2021 alkaen 

 

Uponorin nettorahoituskulut olivat 7,9 (6,3) milj. euroa. Valuuttakurssien nettovaikutus vuonna 2021 oli -3,2  

(-2,7) milj. euroa.  

 

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksesta, -6,4 (-4,2) milj. euroa, liittyy pääosin Uponorin 50 prosentin 

omistusosuuteen Phyn-yhteisyrityksessä. Uponor ilmoitti 13.8. Phynin osakekannan myynnistä Belkin International 

Inc.:lle.  

 

Tulos ennen veroja oli 139,8 (121,8) milj. euroa. Efektiivinen veroaste oli 26,0 (21,1) prosenttia. Efektiivisen 

veroasteen lasku vuonna 2020 johtui kirjaamattomien verotappioiden käytöstä sekä eristä liittyen 

siirtohinnoittelusopimuksen saavuttamiseen veroviranomaisten välillä. Tuloverojen määrä oli 36,4 (25,7) milj. 

euroa.  

 

Konsernin tilikauden tulos oli 103,4 (96,1) milj. euroa. Oman pääoman tuotto oli 22,9 (24,3) prosenttia.  

 

Sijoitetun pääoman tuotto oli 24,7 (21,8) prosenttia. Sijoitetun pääoman tuotto, kun vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät eliminoidaan, oli 25,3 (23,6) prosenttia.  

 

Osakekohtainen tulos oli 1,33 (1,21) euroa. Oma pääoma osaketta kohti oli 5,72 (4,89) euroa. Muut 

osakekohtaiset tiedot löytyvät taulukko-osasta. 

 

Liiketoiminnan rahavirta kasvoi ja oli 139,2 (207,5) milj. euroa. Rahavirran supistuminen edellisvuoteen 

verrattuna johtui pääosin nettokäyttöpääoman kasvusta. Rahavirta ennen rahoitusta oli 75,0 (170,7) milj. 

euroa. 
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Investoinnit, tutkimus ja kehitys sekä rahoitus 

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 45,5 (30,2) milj. euroa. Nettoinvestointien määrä oli 44,7 

(29,5) milj. euroa. Uponorin investoinnit vuonna 2021 kohdistuivat kapasiteetin laajentamiseen enimmäkseen 

Yhdysvalloissa, huoltoon ja ylläpitoon sekä tehokkuuden parantamiseen tuotantolaitoksissa globaalisti.  

 

Tutkimuksen ja kehityksen kulut olivat 20,7 (22,5) milj. euroa eli 1,6 (2,0) prosenttia liikevaihdosta. 

Merkittävimmät investoinnit tutkimukseen ja kehitykseen liittyivät liitinten laajennustyökalujen kehittämiseen ja 

lanseeraukseen yhdessä kumppanimme kanssa, erilaisiin esivalmistettuihin ratkaisuihin sekä uusien 

polymeeriliitinmateriaalien kehityshankkeen loppuun saattamiseen. Lisäksi Uponor jatkoi uusien 

ekstruusiotekniikoiden ja -prosessien kehittämistä. 

 

Uponorilla on kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 40 milj. euroa ja toinen 30 milj. euroa. 

Molemmat erääntyvät tammikuussa 2026. Lisäksi Uponorilla on voimassa neljä kahdenvälistä 50 milj. euron 

luottolimiittiä yhteisarvoltaan 200 milj. euroa. Näistä varalla olevista luottolimiiteistä 50 milj. euroa erääntyy 

vuonna 2022 ja loput vuosina 2023–2026. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään. 

 

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei 

tilinpäätöshetkellä ollut käytössä yhtään. Uponorin tärkeimpien rahalaitosten cash pool -järjestelyiden 

yhteissumma oli 35 milj. euroa, josta ei tilinpäätöshetkellä ollut käytössä yhtään. Uponorin rahavarat olivat 

vuoden lopussa yhteensä 98,1 (138,0) milj. euroa. 

 

Korolliset nettovelat olivat 20,9 (15,1) milj. euroa. Omavaraisuusaste oli 50,2 (48,7) prosenttia ja 

nettovelkaantuminen eli gearing oli 4,3 (3,6) prosenttia, jolloin rullaava neljän neljänneksen 

nettovelkaantumisaste oli 1,7 (28,6) prosenttia, mikä alittaa yhtiön taloudellisissa tavoitteissa olevan 40–80 

prosentin vaihteluvälin. 

 

Katsauskauden tapahtumia 

Science Based Targets -aloite hyväksyi 30.4. Uponorin uudet kasvihuonekaasupäästöjen vähennystavoitteet. 

Uudet tavoitteet perustuvat Pariisin ilmastosopimukseen, ja ne pyrkivät rajoittamaan maapallon lämpenemistä 

1,5 asteeseen globaalisti. 

Uponor tiedotti 13.8., että Uponor ja Belkin International Inc. ovat allekirjoittaneet sopimuksen Uponorin Phynin 

osakekannan myynnistä Belkinille. Phyn on älykästä vedenmittausteknologiaa kehittävä yritys. Phyn perustettiin 

vuonna 2016 Uponorin ja Belkinin yhteisyrityksenä, josta molemmat osapuolet omistivat 50 prosenttia. 

Osapuolet ovat sopineet, ettei kauppahintaa julkisteta. 

Uponor tiedotti 23.8., että Uponor ja Capricorn S.A.:n omistajat ovat allekirjoittaneet Capricorn S.A.:n koko 

osakekannan myyntiä koskevan kauppakirjan. Capricorn on puolalainen komponenttivalmistaja, jonka 

tuotteita käytetään lämmitysjärjestelmien ja LVI-tuotteiden asennuksissa. Uponor ilmoitti 29.10., että kauppa on 

saatu päätökseen.  

Uponor tiedotti 7.9. kehitysyhteistyöstä Borealiksen kanssa. Borealis kuuluu maailman johtaviin edistyneiden ja 

kiertotalouteen liittyvien polyolefiiniratkaisujen toimittajiin. Osapuolet ovat yhteistyössä tuoneet markkinoille 

Ultra Rib 2 Blue -viettoviemäriputken, Uponor Infran ensimmäisen tuotteen, joka hyödyntää uusiutuvia raaka-

aineita ja jolla on jopa 70 prosenttia pienempi hiilijalanjälki.  

Operational excellence -ohjelma 

Uponor päivitti operational excellence -ohjelmansa säästötavoitteen ja aikataulun 5.5.2021. Ohjelman 

päivitetty vuosittainen kustannussäästötavoite on 25 milj. euroa vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon 

loppuun mennessä. Kertaluonteiset kulut ovat arviolta noin 22 milj. euroa.  
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Vuonna 2021 ohjelmasta syntyi kustannussäästöjä yhteensä noin 13 milj. euroa. Kokonaisuudessaan ohjelman 

toteutuneet kustannussäästöt olivat noin 21 milj. euroa vuoden loppuun mennessä. Ohjelman 

henkilöstövähennyksen odotetaan olevan noin 200 kokopäiväistä työntekijää. Vuoden 2021 loppuun 

mennessä vähennys oli kokonaisuudessaan noin 160 kokopäiväistä työntekijää ohjelman alusta laskettuna.  

 

Ohjelman alusta lähtien on kirjattu yhteensä 17,2 milj. euroa kertaluonteisia kuluja vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavina erinä. Näistä 5,4 milj. euroa kirjattiin vuodelle 2021. 

 

Uponor ilmoitti ensimmäistä kertaa lokakuussa 2019 aloittavansa operational excellence -ohjelman, jonka 

tavoitteena on 20 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt vuoden 2021 loppuun mennessä. Kertaluonteisia 

kuluja arvioitiin muodostuvan noin 20 milj. euroa.  

 

COVID-19-pandemian vaikutukset 

Vaikka rokottaminen eteneekin hyvin Uponorin toimintaympäristössä, näkymät vuodelle 2022 sisältävät 

edelleen epävarmuuksia, jotka liittyvät COVID-19-pandemian seuraaviin vaiheisiin. Vallitseva tilanne aiheuttaa 

lyhyellä aikavälillä haasteita Uponorin toimitusketjussa ja omassa tuotannossa, minkä seurauksena 

materiaaleista saattaa olla pulaa ja toimitukset viivästyä. Yritysten näkymät ovat edelleen epävarmat, mikä 

voi vaikuttaa negatiivisesti uudis- ja korjausrakentamisen hankkeiden käynnistämiseen. Näiden vaikutusten 

laajuus ja ajoitus on vielä epävarmaa.  

 

Vahvan taseen ja kassan tukemana Uponorilla on vakaa taloudellinen asema kohtaamaan pandemian 

mahdolliset seuraavat vaiheet ja niiden vaikutukset. Pandemialla ei ole ollut vaikutusta Uponorin 

omaisuuserien arvoihin.   

 

Vuoden 2021 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 18.3.2021. Yhtiökokouksessa vahvistettiin tilivuoden 2020 

tilinpäätös ja myönnettiin hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapaus. Yhtiökokous vahvisti vuoden 

2020 osingoksi 0,57 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin kahdessa erässä. Ensimmäinen erä, 0,28 euroa 

osakkeelta, maksettiin 22.3.2021. Toinen erä, 0,29 euroa osakkeelta, maksettiin 23.9.2021. 

 

Hallitukseen valittiin uudelleen Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Pia Aaltonen-Forsell, Johan Falk, Markus 

Lengauer, Casimir Lindholm ja Michael G. Marchi. Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Annika 

Paasikiven.  

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab toimikaudeksi 2021. 

Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3 500 000 oman osakkeen ostamisesta. Määrä vastaa noin 

4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokouspäivänä. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan 

pääomaan kuuluvilla varoilla. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, 

kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päivämäärästä lukien. 

 

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7 200 000 uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden 

luovuttamisesta. Enimmäismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus on oikeutettu 

päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 

päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päivämäärästä lukien. 

 

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta  

www.uponorgroup.com/fi-fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2021   

 

Hallinto 

Uponor laatii erillisen selvityksen hallinto- ja ohjausjärjestelmästä sekä palkitsemisraportin, jotka ovat saatavilla 

yhtiön verkkosivuilla osoitteessa uponorgroup.com. 
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Uponor noudattaa Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n vuonna 2020 antamaa Suomen listayhtiöiden 

hallinnointikoodia, poiketen siitä suosituksen 15 osalta. Suosituksen 15 mukaan hallituksen valiokunnissa olisi 

kussakin oltava vähintään kolme jäsentä. Henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnassa on kuitenkin kaksi jäsentä 

suosituksessa mainitun kolmen sijasta. Uponor katsoo, että kaksi jäsentä riittää varmistamaan valiokunnan 

asiantuntemuksen. Lisäksi valiokunta voi tarvittaessa pyytää näkemyksiä valiokunnan ulkopuolisilta tahoilta. 

Valiokunta toimii hallituksen valmistelu- ja tukielimenä. Kaikki olennaiset palkitsemiseen liittyvät asiat käsittelee 

yhtiön hallitus. 

 

Henkilöstö  

Konsernin palveluksessa oli vuoden lopussa täysipäiväiseksi muutettuna 4 234 (3 658) työntekijää eli 576 henkeä 

enemmän kuin vuoden 2020 lopussa. Keskimäärin henkilöstön määrä vuoden aikana oli 3 871 (3 708). Määrän 

kasvu johtuu Capricorn-yrityskaupasta sekä Uponorin divisioonien kasvua tukevista rekrytoinneista.  

 

Konsernin henkilöstö täysipäiväiseksi muutettuna jakaantui maittain seuraavasti: Yhdysvallat 24 % (23), Saksa 19 

% (23), Suomi 15 % (17), Puola 15 % (7), Ruotsi 13 % (15), Tanska 2 % (3), Espanja 2 % (2), Venäjä 2 % (2), Kanada 

1 % (1), Ranska 1 % (1) ja muut maat 5 % (6). 

 

Konsernissa kirjattujen palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma sosiaalikulut mukaan lukien oli tilikaudella 278,8 

(256,7) milj. euroa. 

 

Muutokset konsernin johtoryhmässä  

Uponor ilmoitti 12.2., että toimitusjohtaja Jyri Luomakoski luopuu yhtiön toimitusjohtajan tehtävästä 20.8.2021. 

Uponorin hallitus nimitti 5.5. Michael Rauterkusin Uponorin uudeksi toimitusjohtajaksi ja johtoryhmän 

puheenjohtajaksi. Michael Rauterkus aloitti tehtävässä 21.8.2021. 

Uponor ilmoitti 4.11., että Uponorin talousjohtaja ja johtoryhmän jäsen, Minna Yrjönmäki, jättää paikkansa 

31.12.2021. Markus Melkko nimitettiin talousjohtajaksi ja Uponorin johtoryhmän jäseneksi 1.1.2022 alkaen. 

Selvitys muista kuin taloudellisista tiedoista 

Tässä osiossa kuvataan Uponorin vastuullisuustoimintoja Suomen kirjanpitolain 3a luvun edellyttämällä tavalla 

muita kuin taloudellisia tietoja koskien. Lisätietoja Uponorin vastuullisuudesta ja arvonluontimallista on vuoden 

2021 kestävän kehityksen katsauksessa (julkaistaan viimeistään viikolla 9/2022). 

  

Uponorin liiketoimintamalli ja arvonluonti 

Uponorin toimialalla on suuri vaikutus kestävämpään asumiseen ja elämiseen, ja Uponorin visiona onkin tulla 

vastuullisten talotekniikka- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisujen tunnustetuksi johtajaksi.  

 

Uponorin olennaisuusanalyysi muodostaa yhdessä neljän valitun YK:n kestävän kehityksen tavoitteen kanssa 

puitteet Uponorin vastuullisuuden lähestymistavalle. Nämä neljä tavoitetta ovat puhdas vesi ja sanitaatio (6), 

ihmisarvoinen työ ja talouskasvu (8), vastuullinen kuluttaminen (12) sekä ilmastoteot (13). Valituilla 

painopistealueilla on liiketoiminnassa suurin vaikutuspotentiaali sekä merkittäviä mahdollisuuksia, ja ne ovat 

linjassa Uponorin liiketoiminta-alueen kanssa. Keskeiset tulosmittarit on raportoitu tämän osan lopussa. 

 

Uponor on jaettu kolmeen liiketoimintadivisioonaan (Talotekniikka – Eurooppa, Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 

ja Uponor Infra) vastuualueiden ja asiakkaiden mukaan. Henkilöstöön, brändiin, vastuullisuuteen, IT:hen ja 

tuotekehitykseen liittyviä yhteisiä asioita johdetaan konsernitasolla, jotta Uponorin globaalista toiminnasta ja 

pitkäaikaisista tuotekehityshankkeista saatavat hyödyt pystytään maksimoimaan. 
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Toimintaperiaatteet ja due diligence-prosessit  

Uponor noudattaa paikallisia lakeja ja määräyksiä, ja yhtiön toimintaohjeet sekä muut konsernin käytännöt 

muodostavat toimintaperiaatteiden perustan. Uponor on myös allekirjoittanut YK:n Global Compact -

yritysvastuualoitteen ja on sitoutunut Science Based Targets -aloitteeseen. 

 

Ympäristö 

Uponor ottaa tuotetarjonnassaan huomioon ympäristönäkökohdat ja pyrkii jatkuvasti vähentämään 

toimintansa kokonaisvaikutusta. Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 17 tuotantolaitosta, 

ja niiden keskeiset ympäristövaikutukset ovat kasvihuonekaasupäästöt, jätteet ja veden käyttö.  

  

Ympäristö- ja energiatavoitteiden saavuttamiseksi Uponorissa on otettu käyttöön ISO 14001 -standardin 

mukainen ympäristöjärjestelmä ja ISO 50001 -standardin mukainen energianhallintajärjestelmä. Vuonna 2021 

tuotantolaitoksista 15 oli ISO 14001 -sertifioituja ja 10 tuotantolaitoksella oli ISO 50001 -sertifiointi. Laatu- ja 

ympäristöpolitiikka kattaa Uponorin ympäristöasiat. Sisäisiä ja ulkoisia auditointeja tehdään vuosittain, jotta 

varmistetaan laatu- ja ympäristöohjeistuksen noudattaminen.   

 

Lisäksi Uponor kehittää muun muassa kierrätettäviä pakkausjärjestelmiä ja vaihtoehtoisia muoviraaka-aineita 

ympäristövaikutustensa vähentämiseksi. Yhtiö toi markkinoille ensimmäiset uusiutuvia raaka-aineita 

hyödyntävät tuotteensa vuonna 2021. 

 

Henkilöstö- ja sosiaaliasiat 

Uponor painottaa yhdenvertaista kohtelua ja edistää työntekijöidensä turvallisuutta ja hyvinvointia. 

Työntekijöiden terveys ja turvallisuus on etusijalla, ja Uponorin tavoitteena on nolla työtapaturmaa vuoteen 

2025 mennessä. Laatu- ja ympäristöpolitiikka kattaa henkilöstön terveys- ja turvallisuusasiat.  

 

Uponorin henkilöstöstrategia perustuu kolmeen pääteemaan: johtajuus, sopivat osaajat ja kulttuuri. 

Henkilöstöstrategian avulla yhtiön tavoitteena on varmistaa, että se houkuttelee ja sitouttaa sopivia osaajia, 

jotka tukevat Uponorin liiketoimintatavoitteita hyvän johtajuuden ja suorituskykyisen kulttuurin avulla. 

  

Uponor järjestää henkilöstötutkimuksen vuosittain saadakseen työntekijöiltä palautetta heihin liittyvissä 

kysymyksissä.   

 

Ihmisoikeudet 

Uponor kunnioittaa ihmisoikeuksia, jotka on määritelty esimerkiksi YK:n yleismaailmallisessa ihmisoikeuksien 

julistuksessa. Uponor on vastuullinen työnantaja ja tukee työntekijöidensä yhdenvertaisia mahdollisuuksia. 

Syrjintää ei sallita. Uponor ei salli arvoketjussaan lapsi- tai pakkotyötä tai muuta toimintaa, joka rikkoo 

työntekijöiden perusoikeuksia.  

 

Uponorilla on toimittajapolitiikka, jonka tavoitteena on varmistaa, että myös toimittajat täyttävät Uponorin 

eettiset, sosiaaliset, ympäristö- ja laatustandardit sekä noudattavat kaikkia paikallisia lakeja ja säännöksiä. 

Nämä teemat sisältyvät Uponorin uusiin, suorille toimittajille suunnattuihin toimintaohjeisiin (Supplier Code of 

Conduct), jotka otetaan käyttöön vuonna 2022.  

 

Uponorin ilmiantokanava tarjoaa työntekijöille ja ulkopuolisille sidosryhmille mahdollisuuden ilmoittaa myös 

anonyymisti vaatimustenvastaisesta käyttäytymisestä.  

 

Korruption ja lahjonnan torjunta  

Uponorilla on nollatoleranssi korruption ja lahjonnan suhteen. Uponorin väärinkäytöksiä koskevan ohjeistuksen 

tarkoituksena on määrittää yhtiön asennoituminen väärinkäytöksiä kohtaan, pyrkimys ehkäistä väärinkäytökset 

ja Uponorin työntekijöiden vastuut väärinkäytösten ehkäisyssä.  
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Toimintaperiaatteiden noudattamisen tulokset  

Ympäristöasiat  

Uponor jatkoi tuotetarjoomansa kehittämistä ja auttoi asiakkaitaan vähentämään ympäristövaikutuksiaan. 

Ensimmäiset ympäristötuoteselosteet, jotka kuvaavat läpinäkyvästi tuotteiden ympäristöjalanjäljen, julkaistiin 

vuonna 2021, ja tätä työtä jatketaan vuonna 2022.  

 

Uponor pyrkii vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä ja jätteitä. Science Based Targets -aloite hyväksyi 

Uponorin uudet kasvihuonekaasupäästöjen vähennystavoitteet huhtikuussa 2021. Vuonna 2021 Uponorin 

suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt laskivat. Lasku johtui Viron ja Puolan toimintojen siirtymisestä 

vihreän sähkön käyttöön. Lisäksi vihreän sähkön ostaminen lisääntyi Yhdysvalloissa. Jätteiden kokonaismäärä ja 

vedenkulutus kasvoivat pääasiassa kasvaneiden tuotantomäärien myötä.  

 

Sosiaaliset ja henkilöstöön liittyvät asiat  

Turvallisuus on Uponorin ensisijainen tavoite, ja COVID-19-pandemia on korostanut sen tärkeyttä entisestään. 

Työntekijöiden turvallisuuden varmistaminen, uusien digitaalisten työskentelytapojen käyttöönotto ja työnteon 

hybridimallin tukeminen olivat tärkeimpiä aiheita johdon asialistalla vuoden 2021 aikana.  

 

Erityisesti Uponor Infran hyvän kehityksen tukemana Uponorin tapaturmataajuus parani ja oli 4,8 (7,5). Uponor 

jatkaa sisäisten koulutusten ja toimintatapojen sekä turvallisuutta parantavien prosessien ja suojavälineiden 

kehittämistä. Vuonna 2022 Uponor ottaa käyttöön globaalin turvallisuusfoorumin, joka kannustaa jakamaan 

parhaita käytäntöjä. Lisäksi yhtiö ottaa käyttöön yhteiset turvallisuusohjeet kaikissa tuotantolaitoksissa.  

 

Vuoden 2021 aikana Uponor tarjosi työntekijöilleen monenlaisia virtuaalikursseja ja verkkokoulutusta. Aiheiden 

kirjo ulottui johtamistaitojen kehittämisestä henkilökohtaisesta hyvinvoinnista huolehtimiseen. Lisäksi Uponor 

käynnisti työn rakentaakseen yhteisen ohjelman monimuotoista, tasa-arvoista ja osallistavaa yrityskulttuuria 

vahvistamaan.  

 

Syksyllä 2021 toteutettiin koko konsernin kattava henkilöstötutkimus. Vastausprosentti oli 84 (85), ja eNPS 

(Employee Net Promoter Score) -luku oli 41.  Työntekijöiden mukaan Uponorin vahvuuksia työnantajana ovat 

fyysinen toimintaympäristö, etätyökäytännöt ja henkilökohtaisen kasvun mahdollistaminen. 

 

Ihmisoikeudet ja korruption ja lahjonnan torjunta  

Uponor käynnisti hankkeen, jonka tavoitteena on entisestään parantaa toimitusketjun läpinäkyvyyttä ja laati 

toimittajille suunnatut toimintaohjeet (Supplier Code of Conduct) vuonna 2021. Uudet toimintaohjeet otetaan 

käyttöön vuonna 2022. Tällä hetkellä Uponorissa on työn alla vastuullisen toiminnan auditointiohjelman 

rakentaminen; ohjelma on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 2022 loppuun mennessä.  

 

Uponor päivitti toimintaohjeensa (Code of Conduct) vuonna 2021. Siihen liittyvää verkkokoulutusmateriaalia 

laaditaan, ja yhtiön tavoitteena on julkaista koulutusmateriaali työntekijöilleen vuoden 2022 ensimmäisellä 

neljänneksellä.  

 

Uponorin toiminnoissa ei havaittu ihmisoikeusloukkauksia tai korruptioon tai lahjontaan liittyviä tapahtumia 

päivittäisissä hallintoprosesseissa, sisäisen tarkastuksen tutkimuksissa tai ilmiantokanavan kautta tulleissa 

ilmoituksissa.  

 

Muihin kuin taloudellisiin aiheisiin liittyvät pääasialliset riskit 

Ympäristöasiat 

Paikallisen lainsäädännön ja määräysten noudattamatta jättämisestä voi aiheutua Uponorille sekä sakkoja 

että maineeseen ja liiketoimintaan liittyviä riskejä. Uponor lieventää ympäristöriskejä koulutuksilla sekä 

noudattamalla ISO 14001-, ISO 9001- ja ISO 50001 -prosesseja ja -sertifiointeja tuotantolaitoksissaan.  

 

Uponor on todennut, että ilmastonmuutos voi aiheuttaa yhtiölle siirtymäriskejä. Ilmastonmuutoksesta ei 

kuitenkaan aiheudu merkittäviä fyysisiä riskejä, koska kaikki Uponorin tuotantolaitokset sijaitsevat sisämaassa ja 

kaukana äärimmäisille sääilmiöille alttiilta alueilta.  
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Poliittiset ja oikeudelliset riskit 

Koska Uponorin pääraaka-aine on fossiilista polttoainetta käyttäen (raakaöljy) tuotettu muovi, fossiilisiin 

polttoaineisiin liittyvä kiristyvä sääntely tai verotus saattaa kasvattaa Uponorin toiminnan kustannuksia ja 

asettaa Uponorin tuotteille uusia vaatimuksia. Tämän riskin lievittämiseksi Uponorin tuotekehitys on mukana 

hankkeissa, joissa etsitään vaihtoehtoja öljypohjaisille muoviraaka-aineille. Lisäksi Uponor osallistuu eri 

ammattijärjestöjen toimintaan ja pyrkii vaikuttamaan energiaa, terveyttä ja vedenkäyttöä koskevaan 

päätöksentekoon paikallisella ja alueellisella tasolla. 

 

Markkinariskit ja maineriskit 

On mahdollista, että Uponorin asiakkaat alkavat suosia uusiutuvasta tai kierrätetystä raaka-aineesta 

valmistettuja tuotteita. Ellei Uponor onnistu tuomaan markkinoille uusia materiaaleja riittävän aikaisin, se 

saattaa menettää markkinaosuuttaan. Lisäksi, jos Uponor jatkaa fossiilisiin polttoaineisiin perustuvan 

muoviraaka-aineen käyttöä vielä siinä vaiheessa, kun kilpailijat siirtyvät muihin vaihtoehtoihin, tästä voi 

aiheutua Uponorille ja sen brändille mainehaittoja.  

 

Sosiaaliset ja henkilöstöön liittyvät asiat 

Terveyteen ja turvallisuuteen liittyvät asiat voivat aiheuttaa Uponorille riskejä. Tiettyjä haasteita voi esiintyä 

myös osaajien houkuttelemisessa ja sitouttamisessa yhtiöön.  

 

Uponor lieventää terveyteen ja turvallisuuteen liittyviä riskejä sisäisten koulutusten, läheltä piti -tapausten 

raportoinnin ja sisäisten prosessien jatkuvan parantamisen avulla. Lisäksi Uponor panostaa houkuttelevan 

yrityskulttuurin ja työnantajamielikuvan sekä erilaisten urapolkujen rakentamiseen.  

 

Ihmisoikeudet 

Mahdolliset ihmisoikeuksien ja työntekijöiden oikeuksien loukkaukset voivat vaikuttaa Uponorin maineeseen ja 

liiketoimintamahdollisuuksiin.  

 

Uponor lieventää riskejä kehittämällä sisäisiä koulutuksia ja prosesseja sekä tekemällä toimitusketjun 

auditointeja. Uponor ottaa uudet, suorille toimittajille suunnatut toimintaohjeet käyttöön vuonna 2022. Lisäksi 

Uponorilla on käytössä sisäinen ilmiantokanava, jonka kautta ilmoituksia on mahdollista tehdä anonyymisti. 

Ilmiantokanava avattiin ulkopuolisille sidosryhmille vuonna 2021.  

 

Korruption ja lahjonnan torjunta  

Uponorin työntekijöiden tai kumppanien epäeettinen käyttäytyminen voi vaikuttaa negatiivisesti Uponorin 

maineeseen ja liiketoimintamahdollisuuksiin.  

 

Uponor lieventää näitä riskejä huolellisella rekrytointiprosessilla, sisäisillä koulutuksilla sekä kouluttamalla ja 

auditoimalla yhteistyökumppaneitaan. Lisäksi Uponorilla on käytössä sisäinen ilmiantokanava, jonka kautta 

kaikki sidosryhmät voivat jättää ilmoituksia anonyymisti. 
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Keskeiset muut kuin taloudelliset tulosmittarit  

Mitattava asia Yksikkö 2021 2020 

Energian kokonaiskulutus 1 000 MWh 227,0 206,6 

Käytetyt raaka-aineet 1 000 tonnia 163,1 157,1 

Veden kulutus 1 000 m3 146,9 139,0 

Kasvihuonekaasupäästöt yhteensä 

(suorat)  1 000 tonnia CO2e 6,3 6,4 

Kasvihuonekaasupäästöt yhteensä 

(epäsuorat) 1 000 tonnia CO2e 4,8 14,5 

Jätettä yhteensä 1 000 tonnia 18,0 15,9 

Tapaturmia suht. (LTIF) milj. työtuntia kohti 4,8 7,5 

Uponorin toimintaohjeiden 

verkkokoulutukseen osallistuneet 

toimistotyöntekijät 

 

 

% 93,2 95,2 

 

Jotkin luvut ovat muuttuneet viime vuodesta johtuen siitä, että käyttöön on otettu tarkempia mittaus- ja raportointitapoja. 

Uponor raportoi epäsuorat päästönsä käyttäen markkinaperusteista metodologiaa. Markkinaperusteiset epäsuorat päästöt 

perustuvat energiatoimittajien päästökertoimiin ja sijaintiperusteisiin päästökertoimiin (ts. GHG Protocal – IEA), jos 

toimittajakohtaisia tietoja ei ole saatavilla. Vertailun vuoksi todettakoon, että sijaintiperusteiset epäsuorat päästöt olivat 67,2 

(1 000 tonnia CO2e) vuonna 2021. Biogeeniset päästöt olivat 0,06 (1 000 tonnia CO2e) vuonna 2021. Uponor päivittää 

kasvihuonekaasupäästöjen raportointiperiaatteita ja metodologiaa vuoden 2022 aikana. Ympäristöindikaattoreihin sisältyvät 

kaikki Uponorin tuotantolaitokset lokakuussa 2021 hankittua Capricorn S.A.:ta lukuun ottamatta. Sosiaalisiin indikaattoreihin 

sisältyy kaikki Uponorin toiminta. Kokonaistyöaika on laskettu yhdistämällä kaikkien aktiivisten työntekijöiden 

kokonaistyössäoloaika ja Uponorin suurimpien toimintamaiden keskiarvoinen kokonaisvuosityöaika. 

 

EU:n kestävyysluokitusjärjestelmän mukaiset toiminnot 

Luvut perustuvat Uponorin tämänhetkiseen ymmärrykseen ja tulkintaan taksonomiasääntelystä. Ne voivat 

muuttua, jos Euroopan komission viralliset ohjeistukset ja tulkinnat muuttuvat.  

 Kokonaismäärä, M€ Hyväksyttävät toiminnot Ulkopuolelle jäävät 

toiminnot 

Liikevaihto 1 313,2 25 % 75 % 

Toimintakustannukset 1 159,9 19 % 81 % 

Pääomamenot  45,5 18 % 82 % 

 

 

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät  

Globaalin talouden ja rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vaikuttaa negatiivisesti Uponorin toimintaan, 

tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin.  

COVID-19-pandemiaan liittyvät riskit on kuvattu erillisessä luvussa: COVID-19-pandemian vaikutukset. 

Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä jakamalla 

liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Uponorilla on 

myös kolme liiketoiminta-aluetta: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. Uponorin tuotteita 

käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että korjausrakentamisen hankkeissa, ja jälkimmäisessä kysyntä on 

yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa.   

Lakien ja määräysten noudattaminen on Uponorissa etusijalla. Niiden noudattamatta jättämisestä voi 

aiheutua yhtiölle sekä sakkoja että maineeseen ja liiketoimintaan liittyviä riskejä. Uponor voi altistua 

liiketoiminnassaan erilaisille oikeudellisille prosesseille. Syksyllä 2021 Uponoria vastaan on nostettu tuotteisiin 

liittyviä ryhmäkanteita kahdessa Yhdysvaltain osavaltiossa. Tapausten käsittely on vielä alkuvaiheessa eikä ole 
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varmaa, etenevätkö ne oikeuteen saakka tai mitä seuraamuksia, jos mitään, niistä voi Uponorille olla. Uponor 

hallitsee tuotevastuuseen liittyviä riskejä paikallisilla ja keskitetyillä konserninlaajuisilla vakuutusohjelmilla.  

Uponorissa on käynnissä operational excellence -ohjelma, jonka tavoitteena on vuosittaiset 25 milj. euron 

kustannussäästöt vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Tämä altistaa yhtiön riskille, 

ettei säästöjä saavutetakaan suunnitellussa ajassa. 

Digitalisaatiota, uusia teknologioita ja näihin liittyviä valmiuksia tarvitaan Uponorin uusien 

liiketoimintamahdollisuuksien luomiseen. Digitalisaatio ja älykkäät ratkaisut kuitenkin altistavat yhtiön 

kyberriskeille. 

Avainasemassa Uponorin tulevan menestyksen kannalta on yhtiön kyky houkutella osaajia muutoksen tekijöiksi 

ja sitouttaa nämä yhtiöön. Uponor hallitsee tätä riskiä rakentamalla työnantajamielikuvaansa ja auttamalla 

nykyisiä työntekijöitään kehittämään esimerkiksi johtamistaitojaan.  

Useimmissa niistä maista, joissa Uponorilla on toimintaa, useiden tuotevalikoimaan kuuluvien tuotteiden on 

täytettävä paikalliset määräykset ja alan standardit. Yhtiöllä on tiukat prosessit, joiden avulla se seuraa tarkasti 

sen tuotteisiin ja raaka-aineisiin liittyvän lainsäädännön ja määräysten valmistelua. Muutokset sääntelyssä 

voivat aiheuttaa Uponorille ylimääräisiä kustannuksia yhtiön varmistaessa, että sen tuotteet noudattavat myös 

uusia määräyksiä ja standardeja. 

Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista 

tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja 

markkinoiden kysyntä. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin 

myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä.  

Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 17 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön 

ympäristöriskeille. Uponor noudattaa ISO 9001 -laatujärjestelmää ja ISO 14001 -ympäristöjärjestelmää, mikä 

takaa jatkuvan laadun, parantaa tuotannon turvallisuutta, ympäristölainsäädännön noudattamista ja 

tuottavuutta sekä vähentää ympäristövaikutuksia ja muita toiminnan riskejä.  

Useat eri tekijät, kuten toimitusketjun katkeaminen, tietotekniikan häiriöt ja luonnonmullistukset, saattavat 

vaarantaa Uponorin toimintojen jatkuvuuden. Riskiä on pyritty pienentämään laatimalla kattavat ja 

monipuoliset liiketoiminnan jatkuvuussuunnitelmat.  

Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta 

noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. 

liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti liiketoiminnan 

valuuttariskiä.  

Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa www.uponorgroup.com > Sijoittajat > Uponor sijoituksena. 

Osakepääoma ja osakkeet 

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä vuonna 2021 oli 20,9 (28,8) milj. kappaletta, 

yhteensä 459,2 (361,2) milj. euroa. Osakkeen kurssi vuoden 2021 lopussa oli 20,94 (18,16) euroa ja osakekannan 

markkina-arvo oli 1 533,0 (1 329,4) milj. euroa.  

 

Vuoden päättyessä yhtiöllä oli 19 071 (17 834) osakkeenomistajaa. Ulkomainen omistus yhtiössä oli 

katsauskauden päättyessä 29,4 (28,7) prosenttia. Tarkemmat osakekohtaiset tiedot löytyvät tilinpäätöksestä. 

 

Uponor Oyj:n osakepääoma vuonna 2021 oli 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Näissä ei 

tapahtunut muutoksia vuoden aikana.  
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Omat osakkeet 

Vuoden lopussa Uponorin hallussa oli 634 206 omaa osaketta, mikä vastaa noin 0,87 prosenttia yhtiön osake- ja 

äänimäärästä. 

Johdon osakeomistus  

Yhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja sekä heidän yhtiön tiedossa olevat määräysvaltayhteisönsä 

omistivat vuoden lopussa yhteensä 89 323 (117 922) Uponor-osaketta. Näiden osakkeiden osuus kaikista 

osakkeista ja osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä oli 0,12 prosenttia. 

Osakesidonnainen kannustinohjelma 

Uponor Oyj:n hallitus on viime vuosina päättänyt useista, yhtiön johdolle tarkoitetuista pitkän aikavälin 

kannustinohjelmista. Yksityiskohtaiset tiedot suunnitelmista löytyvät osoitteesta www.uponorgroup.com > 

Sijoittajat > Palkitseminen. 

Joulukuussa 2021 Uponor Oyj:n hallitus päätti jatkaa hallituksen vuonna 2014 hyväksymää yhtiön johdon 

suoriteperusteista osakekannustinohjelmaa. Uuden ohjelman kohderyhmään kuuluu noin 50 konsernin 

johtoryhmään ja johtajistoon kuuluvaa henkilöä. Mahdollinen osakepalkkio vuosilta 2022–2024 maksetaan 

vuonna 2025 osittain osakkeina ja osittain käteisenä. 

 
Arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaiset ilmoitukset 

Uponor vastaanotti 22.6. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan Nordea Funds Ltd.:n osakeomistus Uponorista laski alle 5,0 prosentin rajan ja 

äänimäärä Uponorissa 5,06 prosenttiin 21.6.2021. 

 

Uponor vastaanotti 23.9. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan Nordea Funds Ltd.:n äänimäärä Uponorissa laski alle 5,0 prosentin rajan 22.9.2021. 

 

Uponor vastaanotti 7.10. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan yhtiön osuus Uponorin äänimäärästä ylitti 5,0 prosentin rajan 6.10.2021. 

 

Uponor vastaanotti 9.12. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds 

Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan yhtiön osuus Uponorin osakkeista ja äänimäärästä ylitti 5,0 prosentin rajan 

8.12.2021. 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 

Uponor ilmoitti 10.1.2022, että Uponorin Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -liiketoimintadivisioonan johtaja ja 

johtoryhmän jäsen Bill Gray jättää tehtävänsä sekä paikkansa johtoryhmässä 10.1.2022. Talotekniikka – Pohjois-

Amerikan talousjohtaja John Reutter nimitettiin väliaikaiseksi Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -

liiketoimintadivisioonan johtajaksi ja väliaikaiseksi Uponorin johtoryhmän jäseneksi samasta päivästä alkaen. 

Lähiajan markkinanäkymät 

Uponor odottaa vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä havaittujen kehityssuuntien jatkuvan: 

asuntorakentamisen markkinoiden odotetaan jatkuvan vilkkaina pitkään jatkuneesta kasvusta ja jollakin 

markkinoilla kasvaneista lainakustannuksista huolimatta. Lisäksi liike- ja julkisen rakentamisen markkinoiden 

vakautumisen oletetaan jatkuvan. Toimitusketjuun ja työvoiman saatavuuteen liittyvien haasteiden jatkuessa 

näkyvyys on kuitenkin edelleen rajallista ja ennusteisiin liittyvä epävarmuus poikkeuksellisen suurta.  
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Ohjeistus vuodelle 2022 

Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan 

vuodesta 2021. 

 

(Nousee viitaa vähintään 2,5 prosentin kasvuun.) 

 

 

Vantaalla 10.2.2022 

 

Uponor Oyj 

Hallitus 
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Taulukko-osa 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa 

olevat luvut ovat vuoden 2020 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten 

lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summaluvusta. Osavuosikatsauksen muutosprosentit on 

laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista. 

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA  

M€ 1-12/2021 1-12/2020 10-12/2021 10-12/2020 

Liikevaihto 1 313,2 1 136,0 329,3 280,5 

Hankinnan ja valmistuksen kulut 828,5 706,6 211,6 174,5 

Bruttokate 484,7 429,4 117,7 106,0 

Muut liiketoiminnan tuotot 0,9 1,0 0,1 0,3 

Varastointimenot 31,9 31,7 8,6 7,7 

Myynnin ja markkinoinnin kulut 201,0 180,6 55,5 48,8 

Hallinnon kulut 77,3 61,9 24,0 18,1 

Liiketoiminnan muut kulut 21,2 23,9 6,8 7,8 

Liikevoitto 154,1 132,3 22,8 23,8 

Rahoituskulut, netto 7,9 6,3 1,0 3,5 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta -6,4 -4,2 0,0 -0,9 

Tulos ennen veroja 139,8 121,8 21,9 19,4 

Tuloverot  36,4 25,7 3,4 -1,3 

Kauden tulos  103,4 96,1 18,4 20,8 

          

Laaja tuloslaskelma         

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi         

Etuuspohjaisten eläkkeiden 

uudelleenarvostus, verojen jälkeen 
0,4 0,1 0,4 0,1 

Erät jotka siirretään myöhemmin 

tulosvaikutteisiksi 
        

Muuntoerot 7,1 -6,3 2,3 1,3 

Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen 2,6 -0,3 0,7 0,4 

Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen 

jälkeen 
10,1 -6,5 3,3 1,8 

          

Kauden laaja tulos 113,6 89,6 21,8 22,5 

          

Kauden tuloksen jakautuminen         

- Emoyrityksen omistajille 96,9 88,6 16,8 19,9 

- Määräysvallattomille omistajille 6,5 7,5 1,7 0,9 

Kauden laajan tuloksen jakautuminen         

- Emoyrityksen omistajille 107,2 82,0 20,1 21,1 

- Määräysvallattomille omistajille 6,4 7,6 1,6 1,5 

          

Osakekohtainen tulos, € 1,33 1,21 0,23 0,27 

Laimennettu osakekohtainen tulos, € 1,33 1,21 0,23 0,27 
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LYHENNETTY KONSERNITASE  

M€ 31.12.2021 31.12.2020 

Varat     

Pitkäaikaiset varat     

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 295,5 264,7 

Aineettomat hyödykkeet 113,2 95,9 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 0,4 9,4 

Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset 6,5 4,8 

Laskennalliset verosaamiset 15,9 16,2 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 431,4 391,0 

      

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus 174,4 128,7 

Myyntisaamiset 206,8 163,6 

Muut saamiset 56,4 47,1 

Rahavarat  98,1 138,0 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 535,8 477,4 

      

Varat yhteensä 967,2 868,4 

      

Oma pääoma ja velat     

Oma pääoma     

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 414,6 356,8 

Määräysvallattomien omistajien osuus 68,7 65,1 

Oma pääoma yhteensä 483,4 421,9 

      

Pitkäaikaiset velat     

Korolliset velat 106,7 124,1 

Laskennalliset verovelat 8,5 9,7 

Varaukset 25,5 15,8 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 19,6 21,1 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 160,4 170,7 

      

Lyhytaikaiset velat     

Korolliset velat 12,3 29,0 

Varaukset 17,7 21,3 

Ostovelat 117,7 83,9 

Muut velat 175,8 141,7 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 323,5 275,8 

      

Oma pääoma ja velat yhteensä 967,2 868,4 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA  

M€ 1-12/2021 1-12/2020 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 197,4 191,1 

Käyttöpääoman muutos -23,4 40,2 

Maksetut verot -32,5 -21,1 

Maksetut korot -2,7 -3,3 

Saadut korot 0,4 0,5 

Liiketoiminnan rahavirta 139,2 207,5 

  

Investointien rahavirta     

Liiketoimintojen hankinnat -20,5 -4,0 

Investoinnit yhteisyrityksiin  - -3,9 

Investoinnit muihin osakkeisiin -0,8 - 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -45,5 -30,2 

Muiden osakkeiden myyntituotot 2,5 - 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,8 0,9 

Myönnetyt lainat -1,2 0,0 

Saadut osingot 0,5 0,4 

Investointien rahavirta -64,2 -36,8 

      

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  71,0 - 

Lainojen takaisinmaksut -103,0 -70,3 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset -15,0 15,0 

Osingonjako -44,4 -40,0 

Omien osakkeiden hankinta -10,7 - 

Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -13,4 -12,7 

Rahoituksen rahavirta -115,4 -108,0 

      

Rahavarojen muuntoerot 0,6 -0,7 

      

Rahavarojen muutos -39,8 61,9 

      

Rahavarat 1. tammikuuta 138,0 76,1 

Rahavarat kauden lopussa 98,1 138,0 

Muutos taseen mukaan -39,8 61,9 
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 

 

M€ A B C D* E F G H I 

Oma pääoma                   

1.1.2021 146,4 50,2 0,9 -13,9 -1,7 174,9 356,8 65,1 421,9 

Tilikauden tulos            96,9 96,9 6,5 103,4 

Kaudelle kirjatut laajan 

tuloksen erät, verojen 

jälkeen 

    2,6 7,3   0,4 10,3 -0,2 10,1 

Omien osakkeiden 

hankinta 
        -10,7   -10,7   -10,7 

Maksetut osingot (0,57 

euroa/osake) 
          -41,7 -41,7   -41,7 

Määräysvallattomille 

omistajille maksettu 

osinko 

              -2,7 -2,7 

Osakepalkkio-ohjelmat         0,4 2,6 3,0   3,0 

Oma pääoma 146,4 50,2 3,5 -6,6 -12,0 233,2 414,6 68,7 483,4 

31.12.2021          

                    

Oma pääoma                   

1.1.2020 146,4 50,2 1,5 -7,6 -2,0 123,1 311,6 58,8 370,4 

Tilikauden tulos            88,6 88,6 7,5 96,1 

Kaudelle kirjatut laajan 

tuloksen erät, verojen 

jälkeen 

    -0,3 -6,4   0,1 -6,7 0,1 -6,5 

Maksetut osingot (0,53 

euroa/osake) 
          -38,7 -38,7   -38,7 

Määräysvallattomille 

omistajille maksettu 

osinko 

              -1,3 -1,3 

Osakepalkkio-ohjelmat         0,3 1,7 2,0   2,0 

Siirrot rahastojen välillä     -0,3     0,3 -   - 

Oma pääoma 146,4 50,2 0,9 -13,9 -1,7 174,9 356,8 65,1 421,9 

31.12.2020          

 

 
 

*) Includes a €-14.3 (-14.3) million effective part of net investment hedging at the end of period. 

 

A – Share capital 

B – Share premium 

C – Other reserves 

D* – Translation reserve 

E – Treasury shares 

F – Retained earnings 

G – Equity attributable to owners of the parent company 

H – Non-controlling interest 

I – Total equity 

  



25/35 

 

T I L I N P ÄÄT Ö S T I ED O T E  1 – 12 / 20 21  

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 

LAADINTAPERIAATTEET 

Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 

Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin 

vuoden 2021 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa. 

LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMINEN JA MYYNTI 

Uponor sai 29. lokakuuta 2021 päätökseen Capricorn S.A.:n kaikkien osakkeiden oston yhtiön omistajilta. 

Capricorn on puolalainen komponenttivalmistaja, jonka tuotteita käytetään lämmitysjärjestelmien ja LVI-

tuotteiden asennuksissa. Vuonna 2020 Capricornin liikevaihto oli lähes 25 miljoonaa euroa, ja yhtiö työllistää 

noin 400 ihmistä Świebodzicessä, Puolan lounaisosassa. Yritysoston tarkoituksena on laajentaa Uponorin 

tarjontaa sillä Capricornin portfolio täydentää hyvin aiempaa lämmitys- ja viilennysjärjestelmien 

tuotevalikoimaa, lisäksi yhtiön sijainti Puolassa tukee tuotantorakenteen strategista laajentumista Itä-

Eurooppaan. Hankittu yhtiö tuli osaksi Talotekniikka – Eurooppa –divisioonaa.  

Hankintameno 21,2 miljoonaa euroa vastaa kokonaisuudessaan Capricorn S.A.:n  määritettyä käypää arvoa, 

joka on arvioitu käyttäen tuottoihin perustuvaa lähestymistapaa ja markkinoihin perustuvaa lähestymistapaa. 

Hankinnasta syntynyt liikearvo 10,0 miljoonaa euroa muodostuu pääosin liiketoiminnan yhdistämisestä 

saavutettavista synergioista kuten kansainvälisestä kasvusta, tuotetarjoomasta sekä ristiin myynnistä. 

Hankintamenolaskelma on alustava: hankitun nettovarallisuuden käypä arvo on ehdollinen, kunnes 

arvostukset aineellisille käyttöomaisuushyödykkeille ja tunnistettavissa oleville aineettomille hyödykkeille ovat 

lopulliset. 

Hankintaan liittyvät kustannukset olivat 1,0 miljoonaa euroa, joista 0,8 miljoonaa euroa sisältyi hallinnon kuluihin 

ja 0,2 miljoonaa euroa liiketoiminnan muihin kuluihin konsernin laajassa tuloslaskelmassa 31.12.2021 

päättyneellä tilikaudella. 

Konsernin laajaan tuloslaskelmaan sisältyi Capricorn S.A.:n tuottamaa liikevaihtoa 3,7 miljoonaa euroa ja 

kauden tulosta -0,4 miljoonaa euroa marraskuun 1. päivästä 2021 lähtien. 

  

M€ 2021 

Hankittu nettovarallisuus ja liikearvo 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 11,8 

Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet 6,9 

Vaihto-omaisuus 3,9 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 5,4 

Rahavarat 0,8 

Varat yhteensä 28,8 
  

Pitkäaikaiset korolliset velat 8,5 

Laskennalliset verovelat 1,3 

Lyhytaikaiset korolliset velat 1,9 

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 5,9 

Velat yhteensä 17,5 
  

Nettovarat 11,2 
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Hankintameno 21,2 

Hankittu nettovarallisuus -11,2 

Liikearvo 10,0 
  

M€ 2021 

Rahavirtavaikutus 
 

Hankintahinta 21,2 

Hankinnan yhteydessä saadut rahavarat -0,8 

Rahavirtavaikutus 20,4 

 

 
AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

M€ 31.12.2021 31.12.2020 

Bruttoinvestoinnit 45,5 30,2 

 - % liikevaihdosta 3,5 2,7 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,6 0,7 

Poistot ja arvonalentumiset 49,1 52,7 

   
HENKILÖSTÖ 

Kokopäiväiseksi muutettuna 1-12/2021 1-12/2020 

Keskimäärin 3 871 3 708 

Kauden lopussa 4 234 3 658 
   

OMAT OSAKKEET 31.12.2021 31.12.2020 

Omat osakkeet, kpl 634 206 184 966 

- osakepääomasta, % 0,9 0,3 

- äänimäärästä, % 0,9 0,3 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 1,3 0,4 

 

 
DIVISIOONA-INFORMAATIO 1-12/2021 1-12/2020 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Divisioonan liikevaihto             

Talotekniikka – Eurooppa 562,7 1,5 564,2 497,9 1,5 499,5 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 467,5 - 467,5 389,1 0,0 389,1 

Uponor Infra 283,0 3,8 286,8 249,0 3,0 252,0 

Eliminoinnit - -5,3 -5,3 - -4,5 -4,5 

Yhteensä 1 313,2 - 1 313,2 1 136,0 - 1 136,0 

              

  10-12/2021 10-12/2020 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Divisioonan liikevaihto             

Talotekniikka – Eurooppa 133,6 0,3 133,9 126,6 0,1 126,8 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 127,5 0,0 127,5 100,5 0,0 100,5 

Uponor Infra 68,2 0,9 69,1 53,4 0,7 54,1 

Eliminoinnit - -1,1 -1,1 - -0,9 -0,9 

Yhteensä 329,3 - 329,3 280,5 - 280,5 

 

M€   1-12/2021 1-12/2020 10-12/2021 10-12/2020 

Divisioonan liikevoitto           

Talotekniikka – Eurooppa   65,9 45,1 4,6 8,5 
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Talotekniikka – Pohjois-Amerikka   84,5 74,5 20,2 15,6 

Uponor Infra   16,2 19,0 2,5 2,0 

Muut   -9,5 -4,7 -3,4 -1,1 

Eliminoinnit   -3,0 -1,6 -1,0 -1,3 

Yhteensä   154,1 132,3 22,8 23,8 

 
M€ 1-12/2021 1-12/2020 

Divisioonan poistot ja arvonalentumiset     

Talotekniikka – Eurooppa 19,1 20,6 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 18,1 20,6 

Uponor Infra 10,5 10,2 

Muut 1,4 1,4 

Eliminoinnit - - 

Yhteensä 49,1 52,7 

      

Divisioonan investoinnit     

Talotekniikka – Eurooppa 16,1 9,9 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 18,6 10,2 

Uponor Infra 8,9 9,3 

Muut 2,4 0,7 

Eliminoinnit -0,5 - 

Yhteensä 45,5 30,2 

      

M€ 31.12.2021 31.12.2020 

Divisioonan varat     

Talotekniikka – Eurooppa 490,8 374,6 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 321,4 293,2 

Uponor Infra 219,5 193,0 

Muut 384,6 422,9 

Eliminoinnit -449,1 -415,4 

Yhteensä 967,2 868,4 

      

Divisioonan velat     

Talotekniikka – Eurooppa 379,6 313,0 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 242,2 231,7 

Uponor Infra 76,9 56,9 

Muut 258,6 297,8 

Eliminoinnit -473,5 -452,9 

Yhteensä 483,9 446,5 

      

Divisioonan henkilöstö, keskimäärin 1-12/2021 1-12/2020 

Talotekniikka – Eurooppa 1 900 1 876 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 999 886 

Uponor Infra 845 835 

Muut 126 111 

Total 3 871 3 708 

      

Täsmäytyslaskelma     

M€ 1-12/2021 1-12/2020 

Divisioonan tulos     

Raportoitavien divisioonien tulos yhteensä 166,6 138,6 

Muut -9,5 -4,7 

Eliminoinnit -3,0 -1,6 

Liikevoitto 154,1 132,3 

Rahoituskulut, netto 7,9 6,3 
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Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta -6,4 -4,2 

Konsernin tulos ennen veroja 139,8 121,8 

MYYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA 

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät 

vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko 

kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen: 

 

  1-12/2021 1-12/2020 

M€ 
Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 
Yhteensä 

Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 
Yhteensä 

Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista 

Talotekniikka – Eurooppa 556,8 5,9 562,7 491,3 6,7 497,9 

Talotekniikka – Pohjois-

Amerikka 
467,5 - 467,5 389,1 0,0 389,1 

Uponor Infra 265,5 17,5 283,0 233,1 15,9 249,0 

Ulkoiset myyntituotot 

yhteensä 
1 289,8 23,4 1 313,2 1 113,4 22,6 1 136,0 

Sisäiset myyntituotot 5,3   5,3 4,5   4,5 

Yhteensä 1 295,1 23,4 1 318,5 1 117,9 22,6 1 140,5 

Eliminoinnit -5,3   -5,3 -4,5   -4,5 

Yhteensä 1 289,8 23,4 1 313,2 1 113,4 22,6 1 136,0 

       

  10-12/2021 10-12/2020 

M€ 
Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 
Yhteensä 

Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 
Yhteensä 

Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista 

Talotekniikka – Eurooppa 132,0 1,6 133,6 125,2 1,5 126,6 

Talotekniikka – Pohjois-

Amerikka 
127,5 - 127,5 100,5 - 100,5 

Uponor Infra 57,6 10,6 68,2 48,8 4,6 53,4 

Ulkoiset myyntituotot 

yhteensä 
317,1 12,2 329,3 274,4 6,1 280,5 

Sisäiset myyntituotot 1,1   1,1 0,9   0,9 

Yhteensä 318,2 12,2 330,4 275,3 6,1 281,4 

Eliminoinnit -1,1   -1,1 -0,9   -0,9 

Yhteensä 317,1 12,2 329,3 274,4 6,1 280,5 
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SITOUMUKSET 

 
M€       31.12.2021 31.12.2020 

Investointisitoumukset       13,1 2,6 

Omien velkojen puolesta annetut vakuudet         

Annetut pantit       0,0 0,0 

Kiinnitykset       4,4 1,1 

Takaukset        0,3 0,4 

            

Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet          

Takaukset        16,7 12,9 

            

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, 

jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.         

            

Kiinnitykset       4,4 1,1 

Takaukset       17,0 13,3 

Yhteensä    21,4 14,4 
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 

 

M€                                                   IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso 31.12.2021 31.12.2020 

Pitkäaikaiset rahoitusvarat       

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat     

Sähköjohdannaiset 1 0,6 0,1 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Muut pitkäaikaiset saamiset   4,3 4,1 

Muut osakkeet ja osuudet   1,5 0,6 

Lyhytaikaiset rahoitusvarat       

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat     

Sähköjohdannaiset 1 2,2 0,4 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat       

Muut johdannaissopimukset 2 1,3 3,8 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Myyntisaamiset ja muut saamiset   252,7 196,3 

Rahavarat   98,1 138,0 

Rahoitusvarat yhteensä   360,7 343,2 

    

Pitkäaikaiset rahoitusvelat   

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat   

Sähköjohdannaiset 1 - 0,1 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Korolliset velat   106,7 124,1 

Lyhytaikaiset rahoitusvelat       

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat     

Sähköjohdannaiset 1 - 0,2 

Muut johdannaissopimukset 2 0,5 1,0 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat       

Muut johdannaissopimukset 2 1,5 0,9 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Korolliset velat   12,3 29,0 

Ostovelat ja muut velat   177,6 134,5 

Rahoitusvelat yhteensä   298,6 289,7 

 

 

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat 

on jaettu IFRS 7-standardiin mukaisiin käyvän arvon hierarkiohin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 

 Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1). 

 Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista 

sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 
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TUNNUSLUVUT  

  1-12/2021 1-12/2020 

Osakekohtainen tulos, € 1,33 1,21 

Liikevoitto, % 11,7 11,6 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 22,9 24,3 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 24,7 21,8 

Omavaraisuusaste, % 50,2 48,7 

Nettovelkaantumisaste, % 4,3 3,6 

Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), % 1,7 28,6 

Korolliset nettovelat 20,9 15,1 

Oma pääoma / osake, € 5,71 4,89 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 5,71 4,89 

Osinko per osake, € 0,67 0,57 

Osinko per tulos, % 50,4 47,1 

Efektiivinen osinkotuotto, % 3,2 3,1 

P/E-luku 14,2 15,0 

Osakekannan markkina-arvo, M€ 1 533,0 1 329,4 

Osakkeen kurssikehitys     

- alin, € 16,86 6,73 

- ylin, € 28,88 18,60 

- keskikurssi, €  21,89 12,55 

Osakevaihto     

- 1 000 kpl 20 980,9 28 794,9 

- M€ 459,2 361,2 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT  

 10-12/ 7-9/ 4-6/ 1-3/ 10-12/ 7-9/ 4-6/ 1-3/ 

  2021 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020 

                  

Liikevaihto, M€ 329,3 321,4 353,3 309,2 280,5 301,0 277,1 277,4 

- Talotekniikka – Eurooppa 133,9 141,6 149,0 139,7 126,8 125,3 118,5 128,8 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 127,5 108,3 118,4 113,2 100,5 105,5 90,5 92,7 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 146,4 127,4 142,8 135,8 120,2 124,1 100,1 101,9 

- Uponor Infra 69,1 72,4 87,8 57,5 54,1 71,1 69,5 57,2 

                  

Bruttokate, M€ 117,7 115,0 126,9 125,0 106,0 116,9 102,3 104,3 

- Bruttokate, % 35,8 35,8 35,9 40,4 37,8 38,8 36,9 37,6 

                  

Liikevoitto, M€ 22,8 37,3 47,0 47,0 23,8 49,6 30,3 28,6 

- Talotekniikka – Eurooppa 4,6 17,6 20,9 22,8 8,5 17,2 7,5 11,9 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 20,2 17,7 23,0 23,6 15,6 27,1 15,0 16,8 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 23,0 20,8 27,7 28,3 18,9 31,4 16,6 18,5 

- Uponor Infra 2,5 4,9 6,8 2,0 2,0 7,9 7,3 1,7 

- Muut -3,4 -1,6 -2,4 -2,2 -1,1 -1,7 0,1 -2,1 

                  

Liikevoitto, % liikevaihdosta 6,9 11,6 13,3 15,2 8,5 16,5 10,9 10,3 

- Talotekniikka – Eurooppa 3,4 12,4 14,0 16,3 6,7 13,7 6,3 9,3 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 15,7 16,3 19,4 20,8 15,8 25,4 16,6 18,1 

- Uponor Infra 3,6 6,7 7,8 3,5 3,7 11,1 10,6 3,0 

                  

Kauden tulos, M€ 18,4 27,4 25,9 31,7 20,8 35,2 17,8 22,3 

                  

Taseen loppusumma, M€ 967,2 944,8 1 021,9 963,8 868,4 932,8 906,6 872,8 

                  

Tulos/osake, € 0,23 0,35 0,32 0,43 0,27 0,43 0,21 0,30 

Oma pääoma/osake, € 5,71 5,54 5,13 4,77 4,89 4,57 4,19 3,96 

Markkina-arvo, € 1 533,0 1 572,5 1 789,2 1 385,1 1 329,4 1 093,7 877,0 607,6 

                  

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 24,7 28,5 27,6 29,6 21,8 23,2 19,0 21,4 

Korollinen nettovelka kauden               

lopussa, M€ 20,9 -26,6 -5,3 37,9 15,1 73,9 147,0 180,5 

Nettovelkaantumisaste, % 4,3 -5,6 -1,2 9,2 3,6 18,6 40,2 52,2 

Nettovelkaantumisaste, %, rullaava, 1,7 2,5 6,5 17,9 28,6 37,1 45,7 52,3 

neljä vuosineljännestä                 

Bruttoinvestoinnit, M€ 18,3 8,9 11,8 6,5 14,2 5,1 4,9 6,1 

- % liikevaihdosta 5,6 2,8 3,3 2,1 5,1 1,7 1,8 2,2 
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VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN 

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota 

käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoinen 

liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin 

liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka 

aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden 

peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, 

oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista. 
 

 10-12/ 7-9/ 4-6/ 1-3/ 10-12/ 7-9/ 4-6/ 1-3/ 

  2021 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät                 

Rakennejärjestelyt -3,9 -0,7 -1,2 -0,6 -3,5 -0,1 -5,9 -0,9 

Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot - - - - - - - - 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -3,9 -0,7 -1,2 -0,6 -3,5 -0,1 -5,9 -0,9 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, -3,9 -0,7 -1,2 -0,6 -3,5 -0,1 -5,9 -0,9 

Vertailukelpoinen bruttokate                 

Bruttokate 117,7 115,0 126,9 125,0 106,0 116,9 102,3 104,3 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 0,1 -0,1 -0,1 -0,1 0,3 0,0 -1,1 0,0 

Vertailukelpoinen bruttokate 117,7 115,1 127,0 125,1 105,7 116,9 103,4 104,3 

% liikevaihdosta 35,7 35,8 35,9 40,4 37,7 38,8 37,3 37,6 

Vertailukelpoinen liikevoitto                 

Liikevoitto 22,8 37,3 47,0 47,0 23,8 49,6 30,3 28,6 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen -3,9 -0,7 -1,2 -0,6 -3,5 -0,1 -5,9 -0,9 

Vertailukelpoinen liikevoitto 26,7 38,1 48,2 47,6 27,3 49,7 36,2 29,5 

% liikevaihdosta 8,1 11,8 13,6 15,4 9,7 16,5 13,1 10,6 

Vertailukelpoinen liikevoitto divisioonittain             

Talotekniikka – Eurooppa                 

Liikevoitto 4,6 17,6 20,9 22,8 8,5 17,2 7,5 11,9 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen -4,0 -0,5 -1,0 -0,5 -3,4 0,0 -5,8 -0,8 

Vertailukelpoinen liikevoitto 8,6 18,1 21,9 23,3 11,9 17,2 13,2 12,8 

% liikevaihdosta 6,4 12,8 14,7 16,7 9,4 13,7 11,2 9,9 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka                 

Liikevoitto 20,2 17,7 23,0 23,6 15,6 27,1 15,0 16,8 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen -0,1 0,0 0,0 - - 0,0 -0,1 - 

Vertailukelpoinen liikevoitto 20,3 17,7 23,0 23,6 15,6 27,1 15,1 16,8 

% liikevaihdosta 15,9 16,4 19,4 20,9 15,6 25,7 16,7 18,1 

                  

Uponor Infra                 

Liikevoitto 2,5 4,9 6,8 2,0 2,0 7,9 7,3 1,7 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen -0,1 - - 0,0 0,0 - - - 

Vertailukelpoinen liikevoitto 2,7 4,9 6,8 2,1 2,0 8,0 7,4 1,7 

% liikevaihdosta 3,8 6,7 7,8 3,5 3,8 11,1 10,6 3,0 
         

Muut                 

Liikevoitto -3,4 -1,6 -2,4 -2,2 -1,1 -1,7 0,1 -2,1 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 0,4 -0,2 -0,1 -0,1 -0,1 0,0 -0,1 -0,1 

Vertailukelpoinen liikevoitto -3,8 -1,4 -2,2 -2,1 -1,0 -1,7 0,2 -2,0 

% liikevaihdosta na na na na na na na na 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 

Oman pääoman tuotto (ROE), % 

                          Tulos ennen veroja – tuloverot  

= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 

 Oma pääoma, keskiarvo 

 

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 

 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 

   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 

 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 

 

Omavaraisuusaste, % 

 Oma pääoma  

= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 

 Taseen loppusumma - saadut ennakot 

 

Nettovelkaantumisaste, % 

 Korollinen nettovelka 

= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 

 Oma pääoma  

 

Korolliset nettovelat  

= Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja 

 

Tulos/osake (EPS) 

 Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos  

= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––------------------------------- 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita 

 

Oma pääoma/osake 

 Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––---------------- 

 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa ilman omia osakkeita 

 

Osakkeen keskikurssi 

 Osakkeiden euromääräinen vaihto 

= –––––––––––––––––––––––––––– 

 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 

 

Bruttokate, % 

 Bruttokate  

=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 

 Liikevaihto 

 

Liikevoitto, % 

 Liikevoitto  

=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 

 Liikevaihto 

 

Vertailukelpoinen bruttokate 

= Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
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Vertailukelpoinen bruttokate, % 

 Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 

 Liikevaihto 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto 

= Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto, % 

 Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 

 Liikevaihto 

 

 

 


